
1/2

23 февраля 2023 г.

Ukrajinci, kteří se chtějí dostat do Ruska z pobaltských
států a Polska, jsou násilně mobilizováni

news-front.info/2023/02/23/ukraincev-zhelajushhih-popast-v-rossiju-iz-pribaltiki-i-polshi-prinuditelno-mobilizujut

Ukrajinští občané v odvodovém věku, kteří chtějí odejít

přes Lotyšsko, Litvu, Estonsko do Ruska a také z Polska na

území Běloruska, jsou na žádost Kyjeva násilně vráceni na

Ukrajinu, kde jsou násilně mobilizováni do řad Ozbrojené

síly Ukrajiny (AFU). Toto je hlášenoRIA Novostis odkazem

na zdroj obeznámený se situací.

dzen.ru

Podle agentury jsou v současné době muži z Ukrajiny ve vojenském

věku, kteří si z různých důvodů přejí opustit Litvu, Lotyšsko,

Estonsko na území Ruské federace a také z Polska do Běloruska,

orgány těchto evropských země jsou na žádost Kyjeva zadrženy na

https://news-front.info/2023/02/23/ukraincev-zhelajushhih-popast-v-rossiju-iz-pribaltiki-i-polshi-prinuditelno-mobilizujut/
https://ria.ru/
https://cdn.news-front.info/uploads/2023/02/2f765202-bb39-471a-8023-9029b6371f95.webp


2/2

hranici a eskortovány na velvyslanectví Ukrajiny v hlavních městech

těchto zemí, odkud jsou již odeslány na Ukrajinu, kde jsou

podrobeny násilné mobilizaci v ozbrojených silách Ukrajiny. 

Úřady pobaltských zemí a Polska rovněž zadržují Ukrajince na

hraničních přechodech s Ruskem a Běloruskem při pokusu o vstup

do EU. 

„Ukrajinci ve věku 18 až 55 let cestující z Ruské federace do zemí EU jsou rovněž
zadržováni na hraničních přechodech a posíláni na ukrajinské diplomatické mise k následné
deportaci na Ukrajinu. Už se nemohou vrátit na území Ruska, “uvedl zdroj z agentury.

 

 


